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با حضور معاون رئیس جمهور و 
حمایت سهامدار پالایشگاه؛

قرارداد ارتقای کیفی نفت کوره 
شرکت پالایش نفت کرمانشاه 

منعقد شد
سخنگوی شرکت پالایش نفت کرمانشاه از 
انعقاد قرارداد ارتقای کیفی نفت کوره تولیدی 
این شرکت، طی مراسمی با حضور معاون 
رئیس جمهور و حمایت مهندس درویشوند 

سهامدار پالایشگاه خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری طلوع و به نقل از 
روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش 
نفت کرمانشاه، محمدرضا امامی نیا در این 
باره اظهار کرد: آیین رسمی امضای قرارداد 
ارتقای کیفی نفت کوره تولیدی پالایشگاه های 
نفت کرمانشاه و لاوان با حضور روح الله دهقانی 
فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری  و حمیدرضا 
زیدی فرد معاون وزیر در امور مهندسی، 
پژوهش و فناوری، جلیل سالاری مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران، جمعی از مدیران پالایشگاهی و مدیران 
شرکت های دانش بنیان در سالن جلسات 

وزارت نفت برگزار شد.
امامی نیا یادآور شد: براساس این دو قرارداد 
که میان شرکت پالایش نفت کرمانشاه و 
شرکت آذر انرژی تبریز و همچنین شرکت 
پالایش نفت لاوان و شرکت اکسیر نوین 
فرایندآسیا، با هدف ارتقای کیفی نفت کوره 
تولیدی این دو پالایشگاه به امضا رسید، 
میزان گوگرد نفت کوره تولیدی در این دو 
پالایشگاه به میزان قابل ملاحظه ای کاهش 

خواهد یافت.
سخنگوی پالایشگاه کرمانشاه ضمن تقدیر 
از حمایت های مهندس درویشوند سهامدار 
شرکت در انعقاد این قرارداد مهم، گفت: انعقاد 
این قرارداد نقش مهمی در کاهش آلاینده های 
محیط زیستی و ارتقای شاخص های کیفی 
فرآورده های نفتی پالایشگاه های نفت کشور 

ایفا خواهد کرد.
امامی نیا با اشاره به سخنان دکتر روح الله 
دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری 
در  جمهور  رئیس  دانش بنیان  اقتصاد  و 
این مراسم، گفت: ایشان تأکید کردند که 
پالایشگاه های نفت کرمانشاه و لاوان با اجرای 
این پروژه در واقع خط   شکن وزارت نفت 
شده اند که در نوع خود کم نظیر است 
برای  و قطعاً می توانند به عنوان الگویی 
سایر شرکت های پالایشی کشور در جهت 
بهره گیری از توان و دانش فنی داخلی قرار 

. ند گیر
وی همچنین به سخنرانی جلیل سالاری، 
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در 
این مراسم اشاره کرد و گفت: ایشان نیز 
در این جلسه ضمن تقدیر از حمایت های 
مدیریت بخش خصوصی شرکت پالایش نفت 
کرمانشاه، اجرای این قرارداد را گامی مهم و 
ارزشمند در مسیر توسعه کیفی محصولات 

تولیدی حوزه وزارت نفت دانستند.
امامی نیا تصریح کرد: معاون وزیر نفت در 
این جلسه ضمن تأکید بر رسیدن به سطح 
دانش فنی در همه حوزه های کیفی سازی 
و کمی سازی شرکت های پالایشی کشور، 
یادآور شد: اما یکی از چالش های ما بحث 
نفت کوره بود که خوشبختانه امروز شاهد 
برداشتن گامی مؤثر در این مسیر توسط 
پالایشگاه کرمانشاه و لاوان هستیم. این دو 
پالایشگاه نخستین شرکت هایی هستند که 
به دانش فنی داخلی در حوزه نفت کوره 
اعتماد کردند و برای این مجموعه ها استقرار 
دانش فنی داخلی باعث افتخار است، از این رو 
از آنها تشکر می کنم و بی شک می گویم که 
این طرح ها بهره وری اقتصادی دارد و افزون 
بر آن گامی مهم برای بهینه سازی مصرف 

انرژی است.
سخنگوی شرکت پالایش نفت کرمانشاه 
گفت: در ادامه این مراسم، مهندس فرهاد 
کاویانی مدیرعامل پالایشگاه کرمانشاه نیز به 
ارائه توضیحاتی فنی در خصوص جزئیات این 
طرح پرداخت که در واقع هدف از اجرای 
طرح، این است که مقدار گوگرد نفت کوره از 
۳٫۲ به ۰٫۸ درصد کاهش یابد. همچنین در این 
طرح، ۳۰ درصد از نفت کوره تولیدی پالایشگاه 

کرمانشاه به نفت گاز تبدیل خواهد شد.
وی در پایان ضمن تقدیر ویژه از حمایت های 
همه جانبه مهندس سالاری مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
و مهندس درویشوند سهامدار پالایشگاه 
کرمانشاه در انعقاد این قرارداد گفت: در طول 
هفت سال اخیر که بخش خصوصی مدیریت 
شرکت پالایش نفت کرمانشاه را برعهده 
داشته، نهایت تلاش خود را در مسیر توسعه و 
افزایش کیفیت محصولات تولیدی این شرکت 
به کار برده و همواره از شرکت های دانش بنیان 
داخلی نیز حمایت ویژه به عمل آورده است.

 
شورای رقابت در جلسه بهمن ماه سال 
گذشته با توجه به وضعیت انحصاری 
بازار خودرو سواری کشور و با توجه 
به مفاد ۲ و ماده 7 قانون ساماندهی 
صنعت خودرو، دستورالعمل تنظیم 

بازار خودرو سواری را مصوب کرد.
براساس مصوبه دستورالعمل تنظیم 
بازار خودرو، مقرر شد شورای رقابت 
قیمت خودروهای سواری را مصوب 
و ابلاغ کند که در نتیجه این مصوبه 
شورای رقابت از ابتدای امسال تاکنون 
قیمت انواع خودروهای تولید داخل، 
مونتاژی و وارداتی را مصوب و ابلاغ 
کرد. با توجه به این موضوع توسط 
شورای رقابت و اعلام قیمت تعدادی 
از خودروهای سایپا و ایران خودرو در 
فروردین ماه، اخیراً در شهریورماه 
قیمت 5 خودرو سایپا و در مهرماه 
نیز قیمت ۸ خودرو از محصولات 

ایران خودرو مدنظر قرار گرفت.

درخواست برای افزایش قیمت
پیش از اعلام قیمت 1۳ خودرو از 
محصولات سایپا و ایران خودرو، مباحثی 
در مورد درخواست افزایش قیمت 
از سوی خودروسازان مطرح بود. در 
رابطه با افزایش قیمت خودرو، چندی 
پیش احمد نعمت بخش دبیر انجمن 
شرکت های  گفت:  خودروسازان 
ایران خودرو و سایپا حدود یک ماه 
پیش درخواست افزایش قیمت را 
به سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان ارائه کرده اند. وی 
افزود: براساس محاسبات انجام شده 
و مدارک ارائه شده از سوی شرکت های 
)ایران خودرو  داخلی  خودروساز 
و سایپا( ، هزینه های تولید و مواد 
اولیه خودروسازان داخلی مشمول 
۳5 تا ۳۸ درصد افزایش قیمت 
شده است، بنابراین باید محصولات 
این خودروسازان نسبت به قیمت 
تمام شده خودرو در اردیبهشت 14۰۲، 

افزایش یابد.

دریافت مهر تأیید صمت
 سپهر دادجوی توکلی، مدیرکل وقت 
روابط عمومی مرکز ملی رقابت و 
سخنگوی فعلی شورای رقابت، درباره 
مصوب شدن قیمت ۸ خودرو جدید 
ایران خودرو گفته بود: این ۸ خودرو 
از نظر معاونت حمل و نقل وزارت 
صمت خودروهای جدید تشخیص داده 
شده است، بنابراین شورای رقابت این 

خودروها را قیمت گذاری کرد.

اجبار مشتریان به خرید 
خودروهای گران تر

بعد از اعلام قیمت های 5 خودرو سایپا 
و ۸ محصول ایران خودرو؛ خودروسازان 
که مدتی سرعت عرضه خودرو به 
مشتریان را کاهش داده بودند اقدام به 
ارسال فراخوان واریز وجه به مشتریان 
کردند و سرعت ارسال فراخوان های 
تکمیل وجه به مشتریانی را که در 
سامانه یکپارچه ثبت نام کرده بودند 
افزایش دادند، اما نکته قابل ملاحظه 
در برخی از این فراخوان ها این بود 
که خودروسازان به جای خودروهای 
مورد تقاضای ثبت نام کنندگان، همین 

خودروها را به اسم خودروهای جدید با 
اضافه کردن پسوند هایی نظیر »ارتقا 
یافته« یا »اعداد و حروف انگلیسی« 

به مشتریان پیشنهاد کردند.
به عنوان مثال، ایران خودرو به جای 
عرضه خودرو رانا پلاس، به مشتریان 
اعلام کرد که رانا پلاس ارتقا یافته یا 
۲۰7 ارتقا یافته تحویل بگیرند و این در 
حالی است که  قیمت رانا پلاس ارتقا 
یافته نسبت به رانا پلاس حدود 95 

میلیون تومان گران تر است.
همچنین تعدادی از مشتریان شرکت 
ایران خودرو اعلام کرده اند، این 
شرکت خودروساز به خریداران تارا 
 V1 اعلام کرده که برای خرید تارا V1
پلاس واریز وجه کنند،  در حالی که 
قیمت خودرو تارا V1 پلاس نسبت 
به تارا V1 حدود ۲۰۰ میلیون تومان 

گران تر است.
علاوه بر این تعدادی از مشتریان 
شرکت سایپا نیز عنوان کرده اند، 
این خودروساز به جای عرضه شاهین 
دستی به متقاضیان شاهین اتومات 
عرضه می کند. در واقع این مشتریان 
می گویند شرکت سایپا آنها را وادار 
کرده است به جای شاهین دستی، 
شاهین اتومات را که حدود ۲۲۰ میلیون 

تومان از شاهین دستی گران تر است 
خریداری کنند و اگر این کار را انجام 
ندهند نوبت ثبت نام در سامانه را از 

دست خواهند داد.
البته سایپا در این خصوص، اگرچه 
اعلام داشت که جایگزینی شاهین 
اتوماتیک با دستی برای مشتریان 
اختیاری است، اما با این حال در مورد 
زمان عرضه شاهین دستی، خبری 

نداد.

افزایش قیمت با اتکا به بازی 
انگلیسی و پسوند

اتحادیه  رئیس  مؤتمنی،  سعید 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران در رابطه با اقدام خودروسازان در 
عرضه خودرو با پسوندهای ارتقا یافته 
به مشتریان با قیمت بالاتر به خبرنگار 
فارس، گفت: اقدام خودروسازان 
در خصوص اضافه کردن پسوند به 
نام محصولات قبلی و ارائه خودرو با 
نام جدید به عنوان محصول جدید 
با قیمت بالاتر پیشینه دارد و اقدامی 

جدید نیست.
وی افزود: در واقع خودروساز از این 
ترفند برای افزایش قیمت محصولاتش 
استفاده می کند و این در حالی است 

خودرو سازان در نبود نظارت جولان می دهند

برایگرانفروشی تداومترفندهایدوغولخودروساز
بازار خودرو

که در ازای افزایش قیمت، نه  چندان 
آپشنی به خودرو اضافه شده و نه 
ارتقایی در سیستم فنی خودرو ایجاد 
شده است. مؤتمنی با بیان اینکه 
خودروسازان مدتی است که برای 
افزایش قیمت تلاش می کنند، افزود: 
با استفاده از این ترفند همیشگی یعنی 
اضافه کردن چند حرف انگلیسی به 
نام قبلی و اضافه کردن پسوند ارتقا 
یافته این بار نیز قیمت تعدادی از 

خودروها را افزایش داده اند.

شگرد آپشن های به ظاهرارتقا 
یافته

و  نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس 
فروشندگان خودرو تهران با اشاره به 
افزایش قیمت پژو ۲۰7 سقف شیشه ای 
اتوماتیک، بیان داشت: در حال حاضر 
این خودرو با عنوان پژو ۲۰7 سقف 
شیشه ای ارتقا یافته با افزایش قیمت 
176 میلیون تومانی نسبت به پژو 
۲۰7 سقف شیشه ای فاکتور می شود؛ 
خودروساز با اضافه کردن سنسور 
باد، سنسور باران، نشانگر تعویض 
دنده و تبدیل تودوزی پارچه ای به 
چرم این تغییرات را به عنوان آپشن 
و ارتقا معرفی کرده و قیمت خودرو را 
به صورت قابل ملاحظه ای افزایش 
داده است، در حالی که این موارد 
نه آپشن بوده و نه موجب ارتقای 
خودرو می شود. مؤتمنی بیان کرد: 

همچنین خودرو تارا که تا مدتی 
پیش به قیمت 49۰ میلیون تومان 
فاکتور می شد اکنون به علت اضافه 
کردن سنسور باد و سنسور باران با 
افزایش 1۰۰ میلیون تومان به قیمت 
59۰ میلیون تومان فاکتور شده و به 

فروش می رسد.
وی افزود: افزایش میلیونی قیمت 
خودروها با اضافه کردن سنسور و 
تغییر در تزئینات داخلی در حالی 
توسط خودروسازان داخلی ما اتفاق 
می افتد که خودروسازهای بزرگ 
دنیا با وجود ارتقای موتور، تغییرات 
ظاهری و غیره در 1۰ تا 1۲ سال قیمت 
خودرو را اصلاً تغییر نمی دهند یا در 
نهایت ۲۰۰ دلار به قیمت خودرو اضافه 
می کنند. وی با انتقاد از انحصاری 
بودن بازار خودرو گفت: تا زمانی 
که بازار خودرو انحصاری است، 
خودروسازان با افزایش قیمت خودرو 
در حق مصرف کنندگان اجحاف کرده و 
خودروهای بی کیفیت را با قیمت های 
گران به مشتریان عرضه می کنند.

ضرورت بازنگری در روند واردات 
خودرو

مؤتمنی با بیان اینکه باید واردات 
خودرو توسط اشخاص آزاد شود، 
گفت: واردات خودرو توسط شرکت ها 
و خودروسازان به منزله رانت است 
و نمی توان با این وضعیت بازار 
خودرو را تنظیم کرد. وی با بیان اینکه 
خودروهای مونتاژی با قیمت ۲5 تا 45 
هزار دلار به دست مصرف کنندگان 
می رسد، گفت: واقعاً این مسأله 
تأسف برانگیز است، زیرا قیمت جهانی 
این خودروها اصلاً قابل مقایسه با 
قیمت های عرضه شده در داخل کشور 

ما نیست.

بلا تکلیفی و تضییع حقوق مشتریان 
 این گزارش می افزاید: خودروهایی که اخیراً از سوی خودروسازان به جای 

خودروهای مورد تقاضا به مشتریان عرضه می شود از میان 1۳ خودرویی است که 
به تازگی توسط شورای رقابت از جمله 5 محصول سایپا و ۸ محصول ایران خودرو 

قیمت گذاری شده است.
از آنجا که قیمت این خودروها نسبت به قیمت خودرو هایی که در اردیبهشت ماه 

قیمت گذاری شده بالاتر است، بنابراین خودروساز ترجیح می دهد که این 
خودروها را به مشتریان عرضه کند تا بتواند پول بیشتری کسب کند. این در 

حالی است که مشتریانی که ماه ها در انتظار خرید خودرو بوده اند در صورتی که 
نتوانند پول خودرو جدید را تهیه کنند، بلاتکلیف می مانند و معلوم هم نیست 
که بعداً خودروساز، خودروی مورد تقاضایشان را عرضه می کند یا خیر. به گفته 

کارشناسان، در سایه عدم توجه وزارت صمت و سازمان حمایت به موضوع 
نظارت بر عملکرد خودروسازان، شرکت های خودروسازی در بازار انحصاری  

یکه تازی می کنند و حتی سیاست های شورای رقابت در قیمت گذاری خودرو برای 
کنترل بازار خودرو را دور می زنند.

برش

بنگاه

کارگاه های فعال تحت پوشش  تعداد 
سازمان تأمین اجتماعی در پایان 
سال 14۰1 نسبت به سال 14۰۰، با رشد 
 1/۳1درصدی از مرز یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار واحد کارگاهی عبور کرد و تعداد 
بیمه شدگان اصلی یا اجباری نیز از مرز 15 
میلیون و 5۰۰ هزار نفر گذشت. گزاره هایی 
که نشان می دهند بازار اشتغال در سال 
14۰1 روند رو به رشدی داشته است. 
ــار از مرکز  ــای آم طبق تازه ترین داده هـ
برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در پایان سال 
کارگاهی تحت  تعداد واحدهای   ،14۰1
پوشش این سازمان از یک میلیون و ۲99 
هزار و 5۸4 به یک میلیون و ۳16 هزار 
و 7۲۳ کارگاه تولیدی یا خدماتی رسیده 
است. دراین بازه زمانی رشد پوشش بیمه 

تأمین اجتماعی 1/۳1 درصد بوده است.
براساس داده های این مرکز، در پایان 
سال 14۰1، سازمان تأمین اجتماعی 46 
میلیون و 4۲۰ هزار و 55۳ نفر را تحت 
پوشش خود قرار داده است. جمعیت 
کل کشور براساس برآورد مرکز آمار ایران 
در پایان این سال، حدود ۸4 میلیون 
و 7۰۰هزار نفر بوده است که می توان 
 55 نتیجه گرفت در انتهای این سال، 
افراد جامعه تحت پوشش  از  درصد 
سازمان تأمین اجتماعی قرار داشته اند.

رشد 3 درصدی تعداد افراد تحت 
پوشش سازمان تأمین اجتماعی

ــاری مرکز  ــ ــ ــاس داده های آم ــ ــراس ــ ب

برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعداد افراد 
تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی 
در پایان سال 14۰1 نسبت به سال 14۰۰، 

سه درصد افزایش یافت.
بیمه شدگان  تعداد  زمانی  ــازه  ب دراین 
اصلی یا همان اجباری نیز به 15 میلیون 
و557 هزار و 1۳7 نفر رسید که نسبت 
به سال 14۰۰، حدود ۲/۸ درصد رشد 
نشان می دهد. در سال 14۰۰، 15 میلیون 
و 1۳۰ هزار و 15 نفر مشمول بیمه تأمین 

اجتماعی در نوع اجباری بودند.
1۲ میلیون و ۲4۰ هزار و 5۲5 بیمه شده 
ــوده و ۳ میلیون و ۳16  اجباری مرد ب
هزار و 61۲ بیمه شده دیگر زن بوده اند. 
مردان بیمه شده از رشدی برابر با 1/9 

درصد روبه رو بودند.
ــد بیمه شدگان   6/1درصد میزان رش
اجباری زنان در سال 14۰1 نسبت به سال 
14۰۰ بوده است. افزایش این میزان رشد 
بیمه شده نشان می دهد که اشتغالزایی 
زنان در سال 14۰1 در دوران پساکرونا 
بهبود یافته و بازار اشتغال زنان به ریل 

بازگشته است.

10 میلیون و 500 هزار بیمه شده 
ح های خاص ج از طر اصلی خار

ــزار  ه  5۰۰ و  میلیون   15 مجموع  از 
یا همان اجباری،  بیمه شده اصلی 
 911 46۳ هزار و  4 میلیون و  تعداد 
عبارتی  به  بوده اند.  خاص  بیمه شده 
ح های بیمه ای خاص  این افراد از طر
حرف  اختیاری،  بیمه شدگان  شامل 
رانندگان،  بافندگان،  آزاد،  مشاغل  و 
کارگران ساختمانی، باربران انفرادی و 

گروهی، خادمان مساجد، زنبورداران، 
صیادان و کارفرمایان صنفی کم درآمد 
استفاده کرده اند. در سال 14۰1 نسبت 
به سال 14۰۰، تعداد بیمه شدگان اصلی 
غیرخاص، با رشد  ۳/1درصدی، از 1۰ 
 1۰ میلیون و 446 هزار و 759 نفر به 

میلیون و 777هزار و 569 نفر رسید.
دراین مدت تعداد بیمه شدگان اجباری 
خاص نیز با افزایش ۲/4 درصدی از 4 
میلیون و ۳55 هزار و 59۳ نفر به 4 

میلیون و 46۳ هزار و 911 نفر رسید.
ــاری  ــب ــردان بیمه شده اج ــ تعداد مـ

غیرخاص در سال 14۰1 به ۸ میلیون و 
4۳۰ هزار و ۲4 نفر رسید و ۲ میلیون و 
۳47هزار و 545 نفر نیز زنان بیمه شده 

اجباری غیرخاص را تشکیل دادند.
ح های  مردان بیمه شده اجباری طر
خاص نیز از ۳ میلیون و 5۰5 هزار و 

۳ میلیون  به   14۰۰ نفر در سال   16۸
و 57۳هزار و 4۳9 نفر در سال 14۰1 

رسیدند.
تعداد زنان بیمه شده در این طرح از ۸5۰ 
هزار و 4۲5 نفر در سال 14۰۰ به  ۸9۰هزار 

و  47۲نفر در سال 14۰1 رسید.

 15میلیون و 557 هزار بیمه شده اجباری در سال گذشته ثبت شد

رکوردشکنی تعداد بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی

در پایان 
سال ۱۴۰۱، 

سازمان تأمین 
اجتماعی 

۴6 میلیون 
و ۴2۰ هزار 

و 553 نفر را 
تحت پوشش 

خود قرار 
داده است. 

جمعیت 
کل کشور 
براساس 

برآورد مرکز 
آمار ایران 

در پایان این 
سال، حدود 

8۴ میلیون و 
7۰۰ هزار نفر 

بوده است 
که می توان 

نتیجه گرفت 
در انتهای 
این سال، 

55 درصد از 
افراد جامعه 

تحت پوشش 
سازمان تأمین 

اجتماعی قرار 
داشته اند

 در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰، تعداد بیمه شدگان اجباری 
تأمین اجتماعی با افزایش 2/8 درصدی مواجه شد

عکس : ایران

در پایان سال 14۰1، 
تعداد واحدهای 

کارگاهی تحت 
پوشش این 

سازمان از یک 
میلیون و ۲99 
هزار و 5۸4 به 

یک میلیون و ۳16 
هزار و 7۲۳ کارگاه 

تولیدی یا خدماتی 
رسیده است. دراین 

بازه زمانی رشد 
پوشش بیمه تأمین 

اجتماعی1/۳1  
درصد بوده است

افزایش 1/31 
درصدی تعداد 

کارگاه های 
بیمه شده
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1400تعداد بیمه شدکان اصلی 1401تعداد بیمه شدگان اصلی 

تثبیت تراز مالی صندوق بیمه تأمین اجتماعی
بررسی های این مرکز نشان می دهد که ضریب پشتیبانی یا همان نسبت دخل و 

خرج این سازمان با رشد مواجه شده و در سال 14۰1 این ضریب به 4 درصد رسیده 
است. به عبارتی به ازای حدود 4 نفر بیمه شده اصلی یک نفر مستمری بگیر وجود 
داشته است. در پایان سال 14۰1، سهم بیمه های اجباری از تراز مالی صندوق بیمه 

اجتماعی به 69 درصد رسید و بیمه شدگان خاص نیز با ۲9 درصد در رتبه بعدی قرار 
گرفتند. به عبارتی مجموع سهم بیمه شدگان اصلی خاص و غیرخاص به 9۸ درصد 

رسیده است. این داده ها نشان می دهند، وضعیت منابع درآمدی صندوق بیمه 
اجتماعی بهبود یافته و انتظار می رود که این روند در سال جاری نیز ادامه داشته 

باشد. به معنای دیگر اینکه سال گذشته پس از بیش از یک دهه از ناپایداری منابع 
صندوق بیمه اجتماعی، دخل و خرج این صندوق به تراز مثبت مالی رسید و در 

نیمه نخست امسال نیز تثبیت شد.
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نسبت به 1401مقایسه تعداد بیمه شدگان اجباری خاص و غیرخاص در سال 
1400سال

 بیمه شدگان اجباری
ح های خاص  طر

 بیمه شدگان اجباری 
ح های غیرخاص طر

اشتغال

تا زمانی که بازار 
خودرو انحصاری 

است، خودروسازان 
با افزایش قیمت 

خودرو در حق 
مصرف کنندگان 

اجحاف کرده 
و خودروهای 

بی کیفیت را با 
قیمت های گران 

به مشتریان عرضه 
می کنند

معضل انحصاری 
بودن بازار


